
Prestations
Gaz Propane
Réseau
Tarifs applicables au 1er juillet  2020 



Prix HT 
Prix TTC  
(taux TVA de 

20%)

MISE EN SERVICE ET RÉSILIATION

Mise en service sans déplacement 24,41 € 29,29 €

Mise en service avec déplacement - sans pose compteur 24,41 € 29,29 €

Mise en service avec déplacement - avec pose compteur 24,41 € 29,29 €

Mise hors service suite à la résiliation du contrat de fourniture GRATUIT GRATUIT

INTERVENTIONS POUR IMPAYÉS

Pénalités de retard de paiement (non soumis à TVA) 10,20 € -

Coupure pour impayés 46,38 € 55,66 €

Rétablissement suite à coupure pour impayés GRATUIT GRATUIT

TRAITEMENT ET TRANSMISSION DE DONNÉES DE RELEVÉ

Relevé spécial 29,56 € 35,48 €

VÉRIFICATION D’APPAREILS

Contrôle visuel du comptage 45,19 € 54,22 €

Contrôle en laboratoire d'un équipement de comptage 260,07 € 312,09 €

RACCORDEMENT ET MODIFICATION DE RACCORDEMENT

Changement de compteur gaz 66,08 € 79,30 €

Étude technique (première étude gratuite) 127,35 € 152,83 €

Réalisation de raccordement Sur devis Sur devis

Modification ou déplacement de branchement Sur devis Sur devis

Changement de porte coffret 33,53 € 40,23 €

AUTRES FRAIS

Supplément intervention « express » (2 jours ouvrés) 35,07 € 42,08 €

Supplément intervention « urgence » (dans la journée) 106,37 € 127,65 €

Frais de dédit (annulation du RDV à moins de 2 jours ouvrés) 16,84 € 20,21 €

Déplacement vain (absence du client au RDV prévu) 29,25 € 35,10 €

Duplicata 13,76 € 16,51 €

Déplacement d’un agent assermenté 433,41 € 520,09 €

* Prix en heures ouvrées, extrait du catalogue de prestations de référence disponible sur demande.
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 �PRESTATIONS 
GAZ PROPANE EN RÉSEAU*

L’énergie est notre avenir, économisons-la !

336 avenue de Paris - CS 98536 - 79025 Niort Cedex
SAEML à Directoire et Conseil de Surveillance au capital de 72 116 000 € - RCS Niort 492 041 066


